
копия
Мшютэрства адукацьп 

Рэспублш  Беларусь
Министерство образования 

Республики Беларусь

Учреждение образования 
«Республиканский институт 

профессионального образования»

Фийял
«Маладзечансю дзяржауны  

полпэхшчны каледж»

Филиал
«Молодечненский государственный 

политехнический колледж»

ЗАГАД

№. fiv.etasi № - ос
ПРИКАЗ

г. Маладзечна г. М олодечно

Об утверждения состава 
комиссии и Положения о 
комиссии по противодействию 
коррупции

На основании постановления Совета Министров Республики Беларусь от 
30.04.2019 года № 267 «Об изменении постановления Совета Министров 
Республики Беларусь от 26 декабря 2011 г. № 1732» и в связи с кадровыми 
изменениями 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать комиссию по противодействию коррупции в филиале в 
следующем составе:

Председатель комиссии - Клокель Михаил Николаевич, директор филиала.
Секретарь комиссии - Пашукевич Ирина Марьяновна, инспектор по 

кадрам.
Заместитель председателя комиссии - Король Алла Ивановна, заместитель 

директора по учебно-методической работе.
Члены комиссии:
-Скоковский Юрий Иосифович, заместитель директора по учебной работе;
-Горох Дмитрий Мечиславович, заместитель директора по 

производственному обучению;
-Голговская Елена Петровна, заместитель директора по воспитательной 

работе;
-Балыш Виктор Иванович, заместитель директора по хозяйственной 

работе;
-Голубко Светлана Михайловна, начальник отдела бухгалтерского учета 

и отчетности;
-Вечер Ольга Юзефовна, председатель первичной профсоюзной 

организации филиала;
-Емельяненко Александр Михайлович, юрисконсульт.

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в 
филиале в новой редакции.

Директор филиала М.Н.Клокель
Пашукевич 770427 
В дело № 01 -03 

£>3 .04.2023


